
AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE
STRUTTURA “DIRITTO ANNUALE”

Oggetto: D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247, aggiornato all’art. 40 del D.L. 16 luglio 
2020, convertito, con modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120 –
Cancellazione d’ufficio di n. 63 imprese individuali ex art. 2, comma primo, lett. b) 
ed art. 4.

IL CONSERVATORE
DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Visti gli artt. 2188 c.c. e 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i. recante 
“Riordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura” 
che rispettivamente, istituiscono e disciplinano del Registro delle Imprese;

Visto, al riguardo, il D.P.R. 7 dicembre 1995, n. 581 recante “Regolamento 
d’attuazione dell’art. 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 in materia di istituzione 
del registro delle imprese di cui all’art. 2188 del codice civile”;

Viste, altresì, la L. 2 novembre 2000, n. 340 recante disposizioni per la 
delegificazione di norme e la semplificazione dei procedimenti amministrativi e la 
L. 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Nuove 
norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi”;

Visto, il D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247 rubricato “Regolamento di 
semplificazione del procedimento relativo alla cancellazione di imprese e società 
non più operative dal registro delle imprese”

Viste, per le finalità che qui interessano, la Legge 8 agosto 1985, n. 443 “Legge-
quadro per l’artigianato”, la Legge Regionale 17 febbraio 2015, n. 3 “Disposizioni 
per la tutela, la valorizzazione e lo sviluppo dell’artigianato nel Lazio. Modifiche 
alla legge regionale 6 agosto 1999, n. 14” e s.m.i. nonché il Regolamento 
Regionale di attuazione 4 agosto 2016, n. 17 “Disposizioni attuative ed integrative 
della legge regionale 17 febbraio 2015, n. 3 Disposizioni per la tutela, la 
valorizzazione e lo sviluppo dell’artigianato nel Lazio”;

Tenuto conto che l’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito, con 
modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120, significativamente rubricato 
“Semplificazioni delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e 
dall’albo degli enti cooperativi” prevede, al primo comma, che il provvedimento 
conclusivo delle procedure d’ufficio disciplinate dal citato D.P.R. n. 247/2004 è 
disposto con determinazione del Conservatore, novellando le precedenti 
disposizioni che prevedevano la competenza esclusiva del Giudice del Registro 
delle Imprese;

cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0142888/U DEL 01/09/2022 14:27:18



Rammentato che, con la precedente Disposizione del Conservatore del Registro 
delle Imprese prot. 126159/2020 del 27 ottobre 2020, nel prendere atto della
novella di cui al richiamato art. 40 del D.L. n. 76/2020, sono state confermate le 
modalità operative già applicate al procedimento di cancellazione di cui al citato 
D.P.R. n. 247/2004, come condivise con il Giudice del Registro delle Imprese;

Considerato che le disposizioni normative citate si inquadrano nell’ambito degli 
strumenti legislativi atti a consentire la cancellazione dal Registro delle Imprese 
delle imprese individuali e delle società di persone non più operative;

Ravvisata la necessità di procedere ad un aggiornamento costante dell’anagrafe 
del Registro Imprese, al fine di migliorare la qualità delle informazioni giuridiche 
ed economiche ivi contenute;

Preso, dunque, atto dell’elenco predisposto da Infocamere S.C.p.A. sulla base 
delle risultanze degli archivi del Registro Imprese di Roma;

Verificato che, agli accertamenti compiuti attraverso il collegamento on-line con 
l’Anagrafica di Roma Capitale, con l’Anagrafica Tributaria nonché dalle verifiche 
svolte presso i Comuni dell’area metropolitana di Roma Capitale e nel restante 
territorio nazionale, i soggetti intestatari delle imprese individuali in elenco 
risultano essere irreperibili.;

Tenuto conto che, alla luce quanto sopra, sono state individuate n. 63 imprese 
che rientrano nella fattispecie di cui al citato D.P.R. n. 247/2004, art. 2, primo 
comma, lett. b) che prevede la cancellazione d’ufficio delle imprese individuali per 
irreperibilità dell’imprenditore e che, in fase di istruttoria, è emerso che per le sopra 
citate imprese persisteva l’iscrizione all’Albo delle imprese artigiane;

Effettuata la comunicazione al suddetto Albo, dell’accertamento di cui sopra ai 
sensi dell’art. 4 del D.P.R. 247/2004;

Viste le conseguenti Deliberazioni n. 21 del 10 giugno 2022 e n. 23 del 24 
giugno 2022 con le quali il Commissario ad acta presso la Commissione 
provinciale dell’artigianato ha disposto l’avvio del procedimento di cancellazione 
d’ufficio, delle sopra citate imprese iscritte nell’Albo delle imprese artigiane, per le 
quali è stata riscontrata l’irreperibilità dell’imprenditore;

Essendo stato notiziato l’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio, alle 
imprese individuali interessate, tramite Comunicazioni prot. 99803/2022, 
pubblicata all’Albo camerale dal 14/06/2022 al 28/06/2022 e prot. 106907/2022, 
pubblicata all’Albo camerale dal 28/06/2022 al 17/07/2022;

Ravvisato che è decorso il termine di 45 giorni, indicato nel preavviso di 
cancellazione, senza che sia stato aggiornato da parte degli interessati l’indirizzo di 
residenza né sia stata presentata alcuna regolare domanda di cancellazione, né 
tantomeno siano state comunicate osservazioni opportunamente documentate, 
secondo il disposto dell’art. 10 della L. 7/8/1990, n. 241 e s.m.i.;



Considerato, da ultimo, che con Deliberazioni del 25 agosto 2022 prot 
138920/2022 e prot. 138922/2022, il Commissario ad acta ha disposto la 
cancellazione delle posizioni in elenco dall’Albo delle imprese artigiane e che con
relativi avvisi prot. 140433/2022 e prot. 140428/2022 del 29 agosto 2022, il 
Conservatore del Registro delle Imprese ha dato notizia del suddetto 
provvedimento;

DISPONE

la cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese, ai sensi dell’art. 2, primo 
comma, lett b), del D.P.R. n. 247/2004, per irreperibilità del titolare, di n. 63 
imprese individuali, di cui all’elenco Allegato 1 che costituisce parte integrante del 
presente provvedimento.

Il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 40 comma 6 del D.L. n. 76/2020 con-
vertito in L. n. 120/2020, è notificato agli interessati entro otto giorni dall’adozione 
mediante comunicazione all’Albo istituzionale e nella sezione del sito dedicata alle 
cancellazioni d’ufficio, nonché tramite posta elettronica certificata alle imprese che 
presentano un indirizzo valido e attivo.
Nei quindici giorni successivi è consentito il ricorso al Giudice del Registro delle 
Imprese (cfr. art. 40, comma 7).

Roma, data del protocollo

IL CONSERVATORE
(Barbara Cavalli)

Signed by CAVALLI BARBARA
01.09.2022 08:17:25 UTC



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE 

STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° 
Progr.

R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

1 1257074 QSPCLS71E26Z611G QUISPITONGO DELGADO CARLOS ENRIQUE

2 1258557 FNRFRN71P13Z129H FANARU FLORENTIN

3 1263791 DFDCLD58B10I754M DI FEDE CLAUDIO

4 1271649 PDRRVN84D19Z129Y PADURARU RAZVAN

5 1273547 MCIMSM85B03Z129Y IL MASTRO DI MARIUS MARIAN MICU

6 1274271 CHNHEX84S02Z210N CHEN HE

7 1277391 FDOBHM77L19Z336B PIZZA LUCIO

8 1277652 BNNMRD76D03Z352F BEN NSIB MOURAD

9 1281478 ZZTWMH78D03Z336Q EZZAT MAHMOUD ELBATRIK  WAEL MAHMOUD MOHAMED

10 1281671 NTNMLE69L09Z129U ANTON EMIL

11 1286714 CRSKTA70P69H501V DI.KA DI CORSI KATIA

12 1287403 RHMMLS58M02Z249K RAHMAN MOKLESUR

13 1289377 HLLMMD82E01Z336P HELAL MOHAMED ABDEL WARETH ABDEL AZIZ

14 1290087 LNIZLN71D17Z210X LIN ZHELONG

15 1292072 BDLMMD88A25Z336D ABDELATY ELWAKIL MOHAMED YOUSRY

16 1292143 CLTMCL73L15H501M LA CORONA DI COLETTA MARCELLO

17 1295445 HMDHDD66A09Z220Z HAMOD AHMAD DAOWD RASHED

18 1296852 HZCNCR88B20Z129E HOZOC IONUT CRISTIAN

19 1296866 FLRNMR87S07Z129B AFLOAREI IONUT MARIUS

20 1297698 STRVNT81A26Z129D STRATECIUC AVASILOAEI VALENTIN

21 1298963 SMSHNL81C65Z134Z SOMOS HAJNALKA

22 1299009 SHMMFT72D12Z336H NORA DI SHAMS ELDIN EMAD FATHY ELASHMAWY

23 1299957 DVDLND61S28Z129K DALEX DI ALEXANDRU DAVID

24 1300086 CSHSBN89B14Z100F CAUSHAJ SARBIN

25 1301329 STNSLV61L26Z129X STANCU SILVIU

26 1301569 PRTMRC81A24H501E PROIETTI MARCO

27 1303031 CTILNE73H69Z129I CIUTA ELENA

28 1304798 CRSZNE48D30B934P CURSI ZENO

29 1306047 CMNDNA75E31Z129M COMAN DAN

30 1307173 RMBLND84D25Z129R RAMBA ALEXANDRU GHEORGHE

31 1308547 PSCMLN86D09H501Y EPISCOPO EMILIANO

32 1311059 THRMMM78T12Z236I TAHIR  MUHAMMAD

33 1311098 MSOCNL56A14Z129C MOISE CORNELION

34 1311316 GLTDTR61D16Z129F AGLITOIU DUMITRU

35 1311917 SFTCST79T15Z129K COSTANTINO PONTEGGI DI ASAFTEI CONSTANTIN CATALIN

36 1311923 CRCVLC69A12Z129D CURIC VASILICA

37 1313331 NCICST67L18Z129M EDIL MACRI DI CRISTIAN NICU

38 1315849 RHISMR72P10Z352X RIAHI SAMIR

39 1317144 VSLLCN71M10Z129R VASILE LUCIAN

40 1319778 SLMMMD52M03Z336I SOLIMAN MOHAMED NAWARA MOHAMED

41 1320632 BGTRLJ76L03Z127Y BOGATEK RAFAL JERZY

42 1323525 CRRYKK88T31Z611V CORREA LA ROSA YORK KENNETH

43 1330900 RYKNLL75A01Z200M AURYAKHAIL NEEMALLAH

44 1331068 DRGLNT70S45Z129B DRAGHICI LENUTA

45 1333216 SKRRDS65A18Z127B SKRZYNIARZ ARKADIUSZ PIOTR

46 1334129 NLICST77B08Z129S IONEL CONSTANTIN

47 1339127 DRGDNL68H01Z129F DRAGAN DANIEL

48 1339714 KDGJKD79R27Z209I KUDAGAMAGE JAYAKODI

49 1342115 VTMPTR88A23Z140E VATAMANU PETRU

50 1352255 NMTZFM78H15Z129S NEMET IOZSEF MARIN

51 1364887 LTCJNL79T20Z611W ALATA CRISPIN JUVENAL GILBERTO

52 1364942 SRRRMY90B20H501K TOP CAR DI SEROUR RAMY

53 1372318 SNGJPR92R03Z222O SINGH JASPREET

54 1375034 BHYSHN85A01Z249D BHUIYAN SHAHIN KABIR

55 1383188 SLMBBA87P24Z249H ISLAM BABU

56 1384875 SDLDSZ85M01Z127P EDIL DAREK DI SUDOL DARIUSZ LUKASZ

57 1385295 CHCNRS86M20Z604V CHACON MONTERO ANDERSON FERNEY

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’Art. 40 DL 76/2020 dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera B)
“irreperibilità dell’imprenditore”

1/2

Allegato cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0142888/U DEL 01/09/2022 14:27:18



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE 

STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° 
Progr.

R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’Art. 40 DL 76/2020 dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera B)
“irreperibilità dell’imprenditore”

58 1407219 LBNSFN63A16H501U ALBANESI STEFANO

59 1414825 ZMNKRZ80L03Z249B ZAMAN KAMRUZ

60 1428559 HMDMTF82C08Z336G HAMDI REZK ELSHAFEI MOUSTAFA

61 1434619 CHRPRN70S11Z129E CHIRIAC PETRINEL

62 1460184 YSFBAU82C26Z249T YOUSUF ABU

63 1487925 DLFNLI80C18Z129S DOLOFAN IONEL

2/2


